Nad) bem Original, wovan bad Siegel fehit.

I, SWifhef Otte von Havelbery verfauft und werleibet gwei im TWittfocer Felde beleqene
Sufen Landes dem Altave der Heiligen Mario in der Phavebivige ju Tittfied,
im . 1415,

Nos Otto dei gratia episcopus ecclefie hauelbergenfis Notom facimus vniuerfis, Quod discreto
viro domino Jacobo Scroder prefhytero. perpetuo vicario altaris beate marie virginis in ecclefia paro-
chiali opidi wiftock noftre dioecefis, pro fe et fuis fuccefforibus, vicariis altaris einsdem, de maturo
confilio faniorum noftrorum, duos manfos in eampo dicti opidi wiltock fitos, ad nos obitu Helmici
wantmakers libere devolutos, quos nune Jacch Berner, opidanus nofter, fuis tenet fub culturis, pro
duodecim  fexagenis Bohemicornm Groflorumm in promptis nobis exfolutorom et in vtilitatem nofiram
ot ecolefie noftre conuerforum, cum . fingulis {uis pertinentiis pleno jure et dominio vendidimus et ni-
chilominus vendimus per .prefentes dantes et soncedentes  eidem vicario et fuis fuccefloribus  plenam
proprietatem ad habendum, temendum etc. — — Salua tamen reemptions pro nobis et fuccefloribus
nofivis Jta ut ete. — Obligamus etiam mos & fucceflores noftros predicto vieario et fuccefforibus fuis
predictorum bonorum efle varandatores contra quoseumgque inpetitores in judicio uel extra debite re-
quifif. Acta funt hee in eaftro noftro wiftoek prefentibus validis Meynhardo Crofemarke, Johanne ef

petro dalchow, Tiderico Quitzow, Nicolao hanen et Arnoldo fuek, famulis. Anno domini Millefimo
Q'u'.ﬂll'iil:jl‘.!llk‘-i\l“":' decimo guinto, feria fexta poft dinifionem apoltolorum. Noftro Yub Secreto prefenti--
bus fub appenio.

Nad) einem alten Gopialbudy ber von dDet Hagenfdyen Bibliothef inHohennawen

IV. Bifdhof Konvad evmuntert, das $ofpital des heil. Georg 3u itifioct mit Almofen u
unterfiiiben und bewilligh den aRoflthitern deffelben einen Ablaf, im . 1428,

Conradus dei gratia episcopus hauelbergensis éte. — Cum elemosynarum largitio ete. —.
Hine eft, quod pauperes hofpitalis._beati georrii, extea muros opidi wiftock noftre diocesis, valde eo
quod non habent, vode viuant, fidelium egent auxiliis, Guare yniuerfitaten ueftram monemus et in do-
mino ‘caritatine exhortamur et rogamus, qualinus ‘cooperatores fitis pauperibus eifque grata fubfidia et
pias elemofinas conferentes Vi quod per manus veltras sontuleritis his in terriz, vobis per manus panpe-

rum thezaurizetur in celis, Nos igitur de omnipotentis dei mifericordia et beatorum petri ot pauli apo-
o4
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frolorum ejus meritis: confisi, omnibus vere penitentibus confeflis et contritis, qui dictum hofpitale finzu-
lis annis in fefto beati georrii martivis vifitayering et ibidem fermonem a prefbitero deuote audierint,
Eis yero qui pauperibus in dicto hofpitali degentibus de fuis faculiatibus fubuenerint, elemofinas fuas
dederint feu bona donari uel legari procuraucrint mel quovis alio modo manus fias porrexermt adiutri-
ces, Et quotienscumque incole fen panperes in dicto hofpitali degentes ante introitum lecti flexis ge-
nibus feptem ane maria in onore gloriofiffite virginis 'marie vio tamen contextu cum devotione ora-
uerint, Et quocumque die prouifores dicti hospitalis: prelibatum liospitale confolatione et vrilitate ipso-
ram. pauperum inihi degentium viitauerint, quantumeungne et quotienseumeque quis nel qui premifa fen
alique premifforuh fecerit uel focerint, quadr

ginta dies de injunctis eis penitenciis in domino miferi-
corditer relaxamns, Patum wyftok ahmo domini Milefimo Cadringentefimo . vigefimo octauo, Sexta die
Mentis. Julii, noftro autentico fub figillo prefentibus appenso,

MRady bem Original, woran bas grofe bifehdfliche Jnflegel Hangt.

V. DBifdjof RKonead genehimigt die Crricdhiung eines Allares in der beiligen Gieifi» Kivce,
im 3. 1435,

Conradus, dei et apofiolice fedis pratia ecelofie hauelbergenfis episcopus ete. — — cupimus
fore notom, Quod diseretus vir heyne’ Becker, opidanns ‘opidi  nofiri wiftok, vna eum dilectis noftris
presbiteris Peiro de Gotha et Thimotheo Schulten, ad ampliandum divini officii cultum, quoddam akare
in honore omnipotentis dei, verifici corperis: fangwinis ihefu crilti, fancte crucis, Beate Marie \-hvgh.{s’
Sancti Andree apoftoli et fanctorum: omninm, intra Cappellam fancti {piritas, infra muros prefati opidi
fitim, de noftro et honorabilis Religiofi viri domini Buartoldi luderitzen, prepofiti et plebani parochialis
ecclefie opidi pretacti wiftok, voluntate et confenfi, vonflruxit, — ipfumque tricentorum florenorum ri-
nenflium. reddilibus, empiis in opido putleft nofire dioecefis, pro tricentibus flor
prout hee in lifteris emptionum defuper confectis plenius” continentur, dotanit.
in- pofternm fieri quomodolibet contigerit, extune per rectorem dicii altaris,
hujusmodi principalis fumma feilicet tricentorum florenorum auri ad compari

enis — ail reemptionem,
Et fi hujusmodi reemptio
qui pro tempore fuerit,
mdum redditus pro predicto
altari in perpetuum inviolabiliter remanebunt. Jus vero patronatus feu prefentandi ydoneam perfon

am
ad prefatum altare, quotiens ipfum vacare contizerit, fi

bi predictus heyne quoad uixerit, eo defancto deo
volente heredibus ipfins tali obféruatione feruata, qui de ipfins heredibus tres

proximiores et feniores,
fuibus emnibus de medio fublatis, confulibus predicti opidi. wiftok, qui pro ¢

cmpore -fuerint, in perpe-
tonm, de noftro et honorabilis vid prepofiti ot plebani memorati permiffione et confenfu, exprefle tennit
ef aflignando refernauit, tali modo, quod nullus prefentari debeat ad dictum altare, nifi actu fuerit
prefbater uel. infra. duos annos a tempore prefenfationis ad facerdotium valeat promoueri et effectualior
promoucatur, Nifi fuerit de heredibus predicti heynonis, et cum. ei per nos aut noftros fuccefores de
minorennitate fuerit mifericorditer dispenfatum: Nos igitor premilfa — —
Statuentes, quod_ altarifta dicti altaris fuam. mifa
fummam et non alias debeat celebrare